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Ombudsinstruktion inför Inera AB:s ägarråd 28 april 2025 

Ärendebeskrivning 
Region Jämtland Härjedalen har bjudits in till Inera AB: s ägarråd den 28 april 2025. Vid 

ägarrådet ska alla ägare representeras, dock kan detta ske via ombud. Region Jämtland 

Härjedalens fullmäktige beslutade den 7 december 2022 § 172 p 16, att regionens ombud för 

perioden 2023-01-01 – 2026-12-31 i Inera AB ägarråd är Katarina Nyberg Finn (S) och 

ombudsersättare är Robert Hamberg (M). Ett förslag till ombudsinstruktion inför ägarrådet 

har nu upprättats.  

 

Inera är kommunernas och regionernas digitaliseringsbolag. Inera ägs av Sveriges 

kommuner och regioner (SKR) genom SKR Företag, 21 regioner och 288 kommuner SKR 

Företag AB äger 50,79 procent av aktierna i bolaget per 1 september 2024. SKR Företag AB 

är moderbolag i SKR:s bolagskoncern.  

 

Ägarrådet är Ineras beslutsorgan för övergripande strategiska frågor och bolagsstyrning. 

Ägarrådet fastställer det ägardirektiv som styr Ineras uppdrag, strategi samt strategiska mål 

för Inera avseende nästkommande räkenskapsår. Ineras verksamhet leds av en styrelse som 

ska verkställa ägarnas beslut på ägarråd och årsstämma samt svara för bolagets organisation 

och förvaltning. På ägarrådet den 28 april behandlas ärenden om till exempel ägardirektiv, 

ägaröverenskommelse, verksamhetsinriktning med strategiska mål, rambudget för 

verksamheten samt sedvanliga ärenden för ett ägarråd. 

 

Av det reviderade ägardirektivet för Inera AB som ska behandlas på ärgarrådet den 28 april 

finns en beskrivning av Ineras verksamhet. Där framgår att bolaget ska samordna, 

tillhandahålla och utveckla sektorsspecifik samverkansarkitektur, infrastruktur, tjänster och 

lösningar till kommuner, regioner samt bolag och organisationer som de utövar ett rättsligt 

bestämmande inflytande över, inom deras verksamhetsområden och ansvar. Bolaget ska 

också, i nära samarbete med SKR och Adda AB, bidra med stöd för digitalisering och 

verksamhetsutveckling i kommuner, regioner samt deras bolag. Bolagets syfte är inte att 

bereda vinst åt aktieägarna utan bidra till en effektivisering och utveckling av kommunernas 

och regionernas verksamhet genom samordnade lösningar med optimalt resursutnyttjande 

och hög kvalitet. 

 

Inera ska i första hand ta fram gemensamma tjänster och lösningar som efterfrågas av 

ägarna till stöd för digitalisering och verksamhetsutveckling inom områden där marknaden 

inte bedöms kunna tillgodose ägarnas behov och intressen. Totalt har Inera ett fyrtiotal 

tjänster för invånare, medarbetare och beslutsfattare. Exempel på tjänster är 1177, Nationell 

patientöversikt (NPÖ), Pascal, Identifieringstjänst SITHS och Vårdhandboken.  
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Ägardirektiven ses över årligen. Det reviderade ägardirektivet är ett av de ärenden som ska 

behandlas på ägarrådet. Föreslagna justeringar omfattar justerad formulering om målet 

med SKR:s ägande, tydligare formulering om koncernsamverkan,  justerad formulering om 

gemensamma styrdokument samt mindre språkliga justeringar. 

 

På Ägarrådet ska Ineras verksamhetsinriktning 2025–2027 också fastställas. Den beskriver 

Ineras verksamhet för 2025, samt strategisk inriktning för 2026–2027. Syftet är att ge 

ägare, kunder och omvärld en bred överblick över Ineras verksamhet och 

utvecklingsinsatser. På Ineras hemsida (inera.se) finns en färdplan som ger en överblick 

över de utvecklingsinitiativ som pågår eller som planeras under de kommande åren. 

Färdplanen visar när leveranser planeras från Inera och aktuell status för respektive 

initiativ. 

 

Ineras infrastruktur och tjänster finansieras antingen utifrån faktiskt nyttjande eller genom 

gemensam finansiering baserad på invånarantal, beroende på tjänstens karaktär. Som ett 

komplement kan även gemensam finansiering genom överenskommelser med staten via 

SKR vara aktuellt. I föreslagen ägaröverenskommelse, som också behandlas på Ägarrådet, 

framgår ett antal principer för beredning, prioritering, beslut, prissättning och finansiering. 

Dessa utvärderas löpande och vidareutvecklas tillsammans med SKR och i nära samverkan 

med Inera.  

 

Av de underlag som skickats ut inför ägarrådet framgår inte kostnader för respektive region 

2025. Region Jämtland Härjedalen har noterat att kostnaderna ökat de senaste åren. Region 

Jämtland Härjedalen har liksom de flesta andra regioner i Sverige en svår ekonomisk 

situation och har mycket svårt att prioritera ytterligare ekonomiska medel till Inera. Region 

Jämtland Härjedalen ser helst att Intera också avvaktar med ytterligare nya 

utvecklingsinitiativ, till den framtida nationella infrastrukturen för vården är fastställd vad 

avser ansvarsfördelning och lösningar. 

 

Ägarrådet följs av en årsstämma den 11 juni 2025 Ägarna har förbundit sig, enligt 

aktieägaravtalet, att vid årsstämman rösta i enlighet med de beslut som tagits vid ägarrådet. 

Beslutsunderlag 
Dagordning och tillhörande handlingar inför Ineras ägarråd den 28 april 2025. 

Delegationsbestämmelse och delegation 
Delegationsbestämmelser för regionstyrelsen punk 8.3 - Instruktioner till ombud vid 

bolagsstämmor och föreningsstämmor i de fall ombudsinstruktionen av tidsskäl inte kan 

beslutas av styrelsen. 

Beslut 
1.Region Jämtland Härjedalens ombud vid ägarrådet för Inera AB bemyndigas att i punkt 7 

a och b rösta för fastställande av ägardirektiv för Inera AB och Ägaröverenskommelse – 

ägarnas samverkan genom Inera. 
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2. Ombudet bemyndigas att i punkt 12 rösta för 

a. Fastställande av verksamhetsinriktning med strategiska mål för de närmaste tre 

räkenskapsåren. 

b. Fastställande av rambudget för verksamheten. 

 

3. I övrigt bemyndigas Region Jämtland Härjedalens ombud att vid ägarrådet rösta för de i 

övrigt framlagda förslagen. 

 

 

 

Bengt Bergqvist 

Regionstyrelsens ordförande 

Anmälan 
Beslutet anmäls till regionstyrelsen 28 april 2025. 

Utdrag till 
Ombud och ombudsersättare 
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